
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Labe, ř.km 865,5 - horní rejda PLK Datum: 23. 9. 2024

Zadavatel: IČ: 67981801

ČR - Ředitelství vodních cest DIČ: CZ67981801

Zhotovitel: IČ: 45538093
LABSKÁ, strojní a stavební společnost, s.r.o. DIČ: CZ45538093

Projektant: IČ: 25023829

PROVOD - inženýrská společnost, s.r.o. DIČ: CZ25023829

Zpracovatel: IČ: 25023829

PROVOD - inženýrská společnost, s.r.o. DIČ: CZ25023829

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 12 015 300,00

9 930 000,00 2 085 300,0021,00%

0,00 0,0015,00%

01a_OS_Brandys_

Stání plavidel Brandýs nad Labem_Stání pro osobní lodní dopravu_Ochranná stání na Labské vodní cestě

9 930 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 18



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 18



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 01a_OS_Brandys_

Stavba:

Místo: Labe, ř.km 865,5 - horní rejda PLK Datum:

Zadavatel: ČR - Ředitelství vodních cest Projektant:

Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost, s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

12 015 300,009 930 000,00VON Vedlejší a ostatní náklady

9 930 000,00 12 015 300,00

Stání plavidel Brandýs nad Labem_Stání pro osobní lodní dopravu_Ochranná stání na Labské vodní cestě

23. 9. 2024

PROVOD - inženýrská 

společnost, s.r.o.
PROVOD - inženýrská 

společnost, s.r.o.

Strana 3 z 18



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Labe, ř.km 865,5 - horní rejda PLK Datum: 23. 9. 2024

Zadavatel: IČ: 67981801

ČR - Ředitelství vodních cest DIČ: CZ67981801

Zhotovitel: IČ: 45538093

LABSKÁ, strojní a stavební společnost, s.r.o. DIČ: CZ45538093

Projektant: IČ: 25023829

PROVOD - inženýrská společnost, s.r.o. DIČ: CZ25023829

Zpracovatel: IČ: 25023829

PROVOD - inženýrská společnost, s.r.o. DIČ: CZ25023829

Poznámka:

Cena bez DPH 9 930 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 9 930 000,00 21,00% 2 085 300,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 12 015 300,00

Stání plavidel Brandýs nad Labem_Stání pro osobní lodní dopravu_Ochranná stání na Labské vodní cestě

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 4 z 18



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 18



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Labe, ř.km 865,5 - horní rejda PLK Datum: 23. 9. 2024

Zadavatel: ČR - Ředitelství vodních cest Projektant:

PROVOD - 

inženýrská 

společnost, s.r.o.

Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost, s.r.o. Zpracovatel:

PROVOD - 

inženýrská 

společnost, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 9 930 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN4 - Inženýrská činnost

VRN6 - Územní vlivy

VRN9 - Ostatní náklady

Stání plavidel Brandýs nad Labem_Stání pro osobní lodní dopravu_Ochranná stání na Labské vodní cestě

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 6 z 18



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Labe, ř.km 865,5 - horní rejda PLK Datum: 23. 9. 2024

Zadavatel: ČR - Ředitelství vodních cest Projektant:

PROVOD - 

inženýrská 

společnost, s.r.o.

Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost, s.r.o. Zpracovatel:

PROVOD - 

inženýrská 

společnost, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 9 930 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce
1 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/012203000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

2 K 012303000
Geodetické práce po výstavbě včetně vypracování geometrického plánu (2x v digitální podobě + 4x v tištěné 

podobě)
SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/012303000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV ""zhotovení geometrických plánů po dokončení stavby včetně vkladu do katastru nemovitostí

VV ""GP pro věcná břemena inženýrských sítí:

VV ""geodetické zaměření břehů, na kterých byla provedena úprava včetně příčných profilů

VV ""geodetické zaměření objektů, venkovních rozvodů inženýrských sítí a plavebního značení v celém rozsahu

VV A2 1 1,000

3 K 013244000
Dokumentace pro provádění stavby v úrovni dílenské/výrobní dokumentace včetně souvisejících nezbytných 

výpočtů
SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013244000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV A3 1 1,000

4 K 013254000
Dokumentace skutečného provedení stavby (textová + výkresová část); 2x v digitální podobě + 6x v tištěné 

podobě
SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013254000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV A4 1 1,000

5 K 013294000 Ostatní dokumentace SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013294000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

Stání plavidel Brandýs nad Labem_Stání pro osobní lodní dopravu_Ochranná stání na Labské vodní cestě

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 7 z 18

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/012203000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/012303000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013244000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013254000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013294000


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "Poznámka k položce:

VV "Obsahem položky je vypracování :

VV "- havarijní plán výstavby  - vypracování, projednání a schválení

VV "- povodňový plán výstavby  - vypracování, projednání a schválení

VV "- provozní řád díla (definitivní) - vypracování, projednání a schválení 

VV "- povodňový plán (definitivní) - vypracování, projednání a schválení

VV "- vytýčení podzemních vedení inženýrských sítí

VV A5 1.000 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště

6 K 032103000
Náklady na stavební buňky - zřízení, pronájem a odstranění ZS (2x kancelářská buňka pro zhotovitele, 1x 

skladovací buňka, 1x šatní buňka, 2x mobilní chemická to
SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032103000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

7 K 032403000 Pomocné práce zříz. nebo zajištění objižďky a přístup cesty SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032403000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV
""stání  pro osobní lodní dopravu: dočasné označení okrajů plavební dráhy bójemi pro stanoviště pracovních plavidel včetně 

projednání 

VV "s Plavebním úřadem, označení pracovních míst na pobřežní komunikaci

VV A7 1 1,000

8 K 032503000 Skládky na staveništi a oplocení staveniště SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032503000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV "C.4.2_ZOV_DV.pdf

VV "250 bm oplocení

VV A8 1.000 1,000

9 K 032803000 Ostatní vybavení staveniště SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032803000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV "Poznámka k položce:

VV "Jedná se zejména o: 

VV "- havarijní soupravu s hydrofobními a sorpčními materiály (např. typu Vapex, 

VV "sorpční drť ECO-DRY, expandovaný vápenec, sorpční drť rašelinová apod.); 

VV "- havarijní pomůcky (např. sorpční rohože, polštáře a koberce, sorpční hady, 

VV "osobní ochranné pomůcky, rychlosavé utěrky, plastové folie, norné stěny, sudy na 

VV "již kontaminované potřeby apod.) 

VV "- Havarijní prostředky budou uloženy v prostoru zařízení staveniště v množství, které 

VV "odpovídá předepsané stavební technologii a velikosti a skladbě strojního 

VV "a vozového parku. 

VV "- Před zahájením stavebních prací vytvoří dodavatel stavby aktuální seznam 

VV "havarijních prostředků, které budou po čas výstavby k dispozici

VV A9 1.000 1,000

10 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032903000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

Strana 8 z 18

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032403000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032503000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032803000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032903000


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D VRN4 Inženýrská činnost
11 K 042503000 Plán BOZP na staveništi SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/042503000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

12 K 042603000 Plán zkoušek SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/042603000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV ""Poznámka k položce:

VV "Vybavení pracoviště, prostředky záchranného systému  

VV "Na pracovištích bude vedena potřebná dokumentace: 

VV "- Doklady o kvalifikaci, způsobilosti pracovníků

VV "- Technologické, pracovní postupy 

VV "- Vyhodnocená rizika (předaná ostatním zhotovitelům a koordinátorovi) – pro 

VV "provádění činnosti  

VV "- Doklady provozovaných strojů a zařízení (provozní deníky, návody k obsluze apod.) 

VV "- Kniha úrazů 

VV "- Identifikační listy nebezpečných odpadů, povolení k nakládání, pokud při pracech 

VV "vznikají.

VV "Plán kontrolních obhlídek 

VV " V průběhu výstavby budou prováděny pravidelné kontrolní prohlídky stavby 

VV "v četnosti minimálně 1x za 14 dní, projektant bude 1x měsíčně přizván na KD. Na základě 

VV "výše uvedenému postupu prací doporučujeme provést kontrolní prohlídky prací zejména v 

VV "těchto fázích realizace: 

VV " 1) Kontrola po osazení daleb ochranného stání

VV " 2) Kontrola po ukončení stavby."

VV A12 1.000 1,000

VV B12 "Celkem: "A12 1,000

13 K 043203002 Ultrazvukové zaměření dna 1x před a 1x po provedení prací z lodi SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/043203002

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV "C.4_Zásady_organizace_výstavby

VV "D.1.1.a_Technická_zpráva.pdf

VV A13 1.000 1,000

VV B13 "Celkem: "A13 1,000

14 K 045303000 Koordinační činnost zhotovitele SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/045303000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV "a) před zahájením výstavby: 

VV "prohlídka koryta dna OLD potápěčem 

VV "aktualizace existence inženýrských sítí

VV "zaměření a vytýčení inženýrských sítí

VV "jednání s vlastníky pozemků

VV "výzva Archeologickému ústavu

VV "pasportizace stávajících komunikací v prostoru staveniště

VV "b) v průběhu výstavby:

VV "jednání s dotčenými orgány (Plavební úřad, správce toku, příp. další)

VV "součinnost se správci sítí při realizaci přípojek

Strana 9 z 18

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/042503000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/042603000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/043203002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/045303000


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "c) po dokončení výstavby:

VV "prohlídka dna koryta stání OLD potápěčem

VV "vystavení protokolu pro Plavební úřad

VV "případně další činnost v průběhu výstavby

VV A14 1 1,000

15 K 049303000
Náklady vzniklé v souvislosti s předáním stavby - vypracování seznamu dokumentů a dokladů stavby, jejich 

sumarizace a kompletace dle pokynů správce stavby
SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/049303000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

D VRN6 Územní vlivy

16 K 062103000
Překládání nákladu (materiál, stavební technika) ze souše na plavidlo a/nebo opačně v místě nejbližšího 

možného přístaviště
SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/062103000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV ""D.1.1.a_Technická_zpráva

VV A16 1.000 1,000

VV B16 "Celkem: "A16 1,000

17 K 062303000 Použití nezvyklých dopravních prostředků SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/062303000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV ""D.1.1.a_Technická_zpráva

VV "1x člun/ponton, např. 30x9 m

VV "1x remorkér

VV A17 1.000 1,000

VV B17 "Celkem: "A17 1,000

18 K 063403000 Práce bez pevné pracovní podlahy SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/063403000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV ""D.1.1.a_Technická_zpráva

VV ""provádění montáže daleb z člunu

VV A18 1.000 1,000

VV B18 "Celkem: "A18 1,000

D VRN9 Ostatní náklady
19 K 092203000 Náklady na zaškolení SOUB 1,000

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/092203000

P
Poznámka k položce: 

TYP KONTRAKTU - PAUŠÁLNÍ

VV ""Poznámka k položce:

VV "Jedná se zejména o :

VV "- seznámení budoucího provozovatele s konstrukčním a funkčním řešením předmětného ochranného stání

VV "- seznámení budoucího provozovatele s podmínkami provozování předmětného ochranného stání

VV A19 1.000 1,000

VV B19 "Celkem: "A19 1,000

Strana 10 z 18

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/049303000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/062103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/062303000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/063403000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/092203000


SEZNAM FIGUR
Kód:

Stavba:

Datum: 23. 9. 2024

Kód Popis MJ Výměra

VON Vedlejší a ostatní náklady

A12 A12 1,000

""Poznámka k položce: 0,000

"Vybavení pracoviště, prostředky záchranného systému  0,000

"Na pracovištích bude vedena potřebná dokumentace: 0,000

"- Doklady o kvalifikaci, způsobilosti pracovníků 0,000

"- Technologické, pracovní postupy 0,000

"- Vyhodnocená rizika (předaná ostatním zhotovitelům a koordinátorovi) – pro 0,000

"provádění činnosti  0,000

"- Doklady provozovaných strojů a zařízení (provozní deníky, návody k obsluze apod.) 0,000

"- Kniha úrazů 0,000

"- Identifikační listy nebezpečných odpadů, povolení k nakládání, pokud při pracech 0,000

"vznikají. 0,000

"Plán kontrolních obhlídek 0,000

" V průběhu výstavby budou prováděny pravidelné kontrolní prohlídky stavby 0,000

"v četnosti minimálně 1x za 14 dní, projektant bude 1x měsíčně přizván na KD. Na základě 0,000

"výše uvedenému postupu prací doporučujeme provést kontrolní prohlídky prací zejména v 0,000

"těchto fázích realizace: 0,000

" 1) Kontrola po osazení daleb ochranného stání 0,000

" 2) Kontrola po ukončení stavby." 0,000

A12 1.000 1,000

Použití figury:

042603000 Plán zkoušek SOUB 1,000

A13 A13 1,000

"C.4_Zásady_organizace_výstavby 0,000

"D.1.1.a_Technická_zpráva.pdf 0,000

A13 1.000 1,000

Použití figury:

043203002 Ultrazvukové zaměření dna 1x před a 1x po provedení prací z lodi SOUB 1,000

A14 A14 1,000

01a_OS_Brandys_

Stání plavidel Brandýs nad Labem_Stání pro osobní lodní dopravu_Ochranná stání na Labské vodní cestě

Strana 11 z 18



Kód Popis MJ Výměra

"a) před zahájením výstavby: 0,000

"prohlídka koryta dna OLD potápěčem 0,000

"aktualizace existence inženýrských sítí 0,000

"zaměření a vytýčení inženýrských sítí 0,000

"jednání s vlastníky pozemků 0,000

"výzva Archeologickému ústavu 0,000

"pasportizace stávajících komunikací v prostoru staveniště 0,000

"b) v průběhu výstavby: 0,000

"jednání s dotčenými orgány (Plavební úřad, správce toku, příp. další) 0,000

"součinnost se správci sítí při realizaci přípojek 0,000

"c) po dokončení výstavby: 0,000

"prohlídka dna koryta stání OLD potápěčem 0,000

"vystavení protokolu pro Plavební úřad 0,000

"případně další činnost v průběhu výstavby 0,000

A14 1 1,000

A16 A16 1,000

""D.1.1.a_Technická_zpráva 0,000

A16 1.000 1,000

Použití figury:

062103000 Překládání nákladu (materiál, stavební technika) ze souše na plavidlo a/nebo opačně v místě nejbližšího možného přístaviště SOUB 1,000

A17 A17 1,000

""D.1.1.a_Technická_zpráva 0,000

"1x člun/ponton, např. 30x9 m 0,000

"1x remorkér 0,000

A17 1.000 1,000

Použití figury:

062303000 Použití nezvyklých dopravních prostředků SOUB 1,000

A18 A18 1,000

""D.1.1.a_Technická_zpráva 0,000

""provádění montáže daleb z člunu 0,000

A18 1.000 1,000

Použití figury:

063403000 Práce bez pevné pracovní podlahy SOUB 1,000

A19 A19 1,000

""Poznámka k položce: 0,000

"Jedná se zejména o : 0,000

Strana 12 z 18



Kód Popis MJ Výměra

"- seznámení budoucího provozovatele s konstrukčním a funkčním řešením předmětného ochranného stání 0,000

"- seznámení budoucího provozovatele s podmínkami provozování předmětného ochranného stání 0,000

A19 1.000 1,000

Použití figury:

092203000 Náklady na zaškolení SOUB 1,000

A2 A2 1,000

""zhotovení geometrických plánů po dokončení stavby včetně vkladu do katastru nemovitostí 0,000

""GP pro věcná břemena inženýrských sítí: 0,000

""geodetické zaměření břehů, na kterých byla provedena úprava včetně příčných profilů 0,000

""geodetické zaměření objektů, venkovních rozvodů inženýrských sítí a plavebního značení v celém rozsahu 0,000

A2 1 1,000

A3 A3 1,000

A3 1 1,000

A4 A4 1,000

A4 1 1,000

A5 A5 1,000

"Poznámka k položce: 0,000

"Obsahem položky je vypracování : 0,000

"- havarijní plán výstavby  - vypracování, projednání a schválení 0,000

"- povodňový plán výstavby  - vypracování, projednání a schválení 0,000

"- provozní řád díla (definitivní) - vypracování, projednání a schválení 0,000

"- povodňový plán (definitivní) - vypracování, projednání a schválení 0,000

"- vytýčení podzemních vedení inženýrských sítí 0,000

A5 1.000 1,000

A7 A7 1,000

""stání  pro osobní lodní dopravu: dočasné označení okrajů plavební dráhy bójemi pro stanoviště pracovních plavidel včetně projednání 0,000

"s Plavebním úřadem, označení pracovních míst na pobřežní komunikaci 0,000

A7 1 1,000

A8 A8 1,000

"C.4.2_ZOV_DV.pdf 0,000

"250 bm oplocení 0,000

A8 1.000 1,000

A9 A9 1,000

"Poznámka k položce: 0,000

"Jedná se zejména o: 0,000

"- havarijní soupravu s hydrofobními a sorpčními materiály (např. typu Vapex, 0,000

Strana 13 z 18



Kód Popis MJ Výměra

"sorpční drť ECO-DRY, expandovaný vápenec, sorpční drť rašelinová apod.); 0,000

"- havarijní pomůcky (např. sorpční rohože, polštáře a koberce, sorpční hady, 0,000

"osobní ochranné pomůcky, rychlosavé utěrky, plastové folie, norné stěny, sudy na 0,000

"již kontaminované potřeby apod.) 0,000

"- Havarijní prostředky budou uloženy v prostoru zařízení staveniště v množství, které 0,000

"odpovídá předepsané stavební technologii a velikosti a skladbě strojního 0,000

"a vozového parku. 0,000

"- Před zahájením stavebních prací vytvoří dodavatel stavby aktuální seznam 0,000

"havarijních prostředků, které budou po čas výstavby k dispozici 0,000

A9 1.000 1,000

B11 B11 1,000

""Poznámka k položce: 0,000

"Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 0,000

" Během prací je nutno dodržovat platné právní předpisy, vyhlášky, normy a zákonná 0,000

"ustanovení.  0,000

"- Zákon č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 0,000

"zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 0,000

"zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. 0,000

"- Směrnice Rady 92/57/EHS ze dne 24.června 1992 o minimálních požadavcích na 0,000

"bezpečnost a ochranu zdraví na dočasných a přechodných staveništích 0,000

"- Vyhláška 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 0,000

"- Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č.363/2005 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení 0,000

"při stavebních pracích. 0,000

"- Nařízení vlády č.101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracovišti a pracovní 0,000

"prostředí 0,000

"- Nařízení vlády č.361/2007 Sb. , kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. 0,000

"- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na 0,000

"bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů             a nářadí. 0,000

"- Zákon 309/2006 Sb., upravuje další požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při 0,000

"práci 0,000

"- Nařízení vlády č.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 0,000

"bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 0,000

"- Nařízení vlády č.362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a 0,000

"ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 0,000

"hloubky. 0,000

" Dále je nutno dodržovat další normy a předpisy, zejména: 0,000

Strana 14 z 18



Kód Popis MJ Výměra

"- ČSN 34 31 00 Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na elektrických zařízeních 0,000

"- ČSN 34 10 90 – Předpisy pro prozatímní elektrická vedení 0,000

"- ČSN 73 08 20 – Požární bezpečnost staveb 0,000

"- ČSN 73 30 50 – Zemní práce 0,000

"- ČSN 73 30 50 – Ochranné oděvy 0,000

"- ČSN 73 60 05 Prostorová úprava vedení technického vybavení a další související 0,000

"příslušné předpisy a normy. 0,000

"- ČSN EN 50 110 – 1 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 0,000

"- OV 84 66 35 – Lékárničky první pomoci 0,000

"  Zhotovitel určí způsob zabezpečení pracoviště proti vstupu nepovolaných fyzických 0,000

"osob. Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní 0,000

"značkou na všech vstupech, a na přístupových komunikacích, které 0,000

"k nim vedou. 0,000

"Vybavení pracoviště, prostředky záchranného systému  0,000

"Na pracovištích bude vedena potřebná dokumentace: 0,000

"- Doklady o kvalifikaci, způsobilosti pracovníků 0,000

"Omezení nebezpečí zasažení elektrickým proudem 0,000

"- Pracovníci musí být v rozsahu své činnosti seznámeni s ustanoveními normy 0,000

"ČSN EN 50110-1: Obsluha a práce na elektrických zařízeních. 0,000

"- Elektrická zařízení smějí být obsluhována pouze pověřenými pracovníky. 0,000

"- Přenosné kabely elektrického vedení musí být vedeny tak, aby nebyly vystaveny 0,000

"působení vlhkosti, plamene, nebo mechanickému poškození. 0,000

"- Veškerá elektrická instalace bude pravidelně podrobována revizím. 0,000

"Povinnosti jiných osob (OSVČ): 0,000

"- Poskytnout zhotoviteli a koordinátorovi potřebnou součinnost a postupovat podle 0,000

"pokynů nebo opatření k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce stanovených 0,000

"zhotovitelem. 0,000

"- Informovat zhotovitele nejpozději do 5 pracovních dnů před převzetím pracoviště, a 0,000

"není-li to ze závažných důvodů možné, bez zbytečného odkladu o všech 0,000

"okolnostech, které by mohly při její činnosti na pracovišti vést k ohrožení života a 0,000

"poškození zdraví dalších fyzických osob zdržujících se na pracovišti s vědomím 0,000

"zhotovitele. 0,000

"- Dodržovat právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na pracovišti a 0,000

"přihlížet k podnětům koordinátora. 0,000

"- Používat potřebné osobní ochranné pracovní prostředky, technická zařízení, přístroje 0,000

"a nářadí, splňující požadavky stanovené zvláštním právním předpisem. Nesmí 0,000

Strana 15 z 18



Kód Popis MJ Výměra

"vyřazovat, měnit nebo přestavovat svévolně ochranná zařízení strojů, přístrojů a 0,000

"nářadí a tato zařízení musí používat k účelům a za podmínek, pro které jsou určena. 0,000

"Další povinnosti všech pracovníků 0,000

"- Všichni pracovníci jsou povinni jednat v souladu s právními předpisy, 0,000

"technologickými a pracovními postupy. 0,000

"- Všichni pracovníci musí být zdravotně a odborně způsobilí pro výkon příslušné 0,000

"pracovní činnosti a musí být řádně proškoleni v oblasti BOZP. 0,000

"- Pracovníci jsou povinni neprodleně nahlásit každý úraz a mimořádnou událost 0,000

"(nehodu, havárii, požár apod.). 0,000

"- Všichni pracovníci jsou povinni udržovat pořádek a čistotu na pracovišti. 0,000

"- Všichni pracovníci se musí podílet na tom, aby vlivem jejich pracovních činností 0,000

"nebyla zhoršena kvalita pracovního prostředí. 0,000

"- Všichni pracovníci jsou povinni používat při práci předepsané OOPP. 0,000

"- Osoby, které nemají povolení vstupu a pohybu prostorách pracoviště 0,000

"od odpovědného pracovníka, se nesmí v těchto prostorách pohybovat ani zdržovat.                          0,000

"- Pracovník, který se musí pohybovat mimo určené pracovní místo, je povinen svůj 0,000

"pohyb nahlásit svému nadřízenému, jakož i vedoucímu pracovníkovi části pracoviště, 0,000

"ve kterém se bude pohybovat. 0,000

"- Všichni pracovníci jsou při zdvihacích pracích povinni zajistit, aby nemohlo dojít k 0,000

"náhodnému pádu předmětů. 0,000

"- Všichni pracovníci musí dodržovat pracovní kázeň tak, aby svým chováním nemohli 0,000

"přispět ke vzniku mimořádné události. 0,000

"- Všichni pracovníci musí být seznámeni s havarijním a povodňovým plánem. 0,000

"- Všichni pracovníci se musí podílet na zjišťování a stanovení příčin případných 0,000

"mimořádných událostí, navrhování preventivních opatření a jejich implementaci. 0,000

"- Zařízení, v nichž se používají, zachycují, skladují, zpracovávají nebo dopravují 0,000

"nebezpečné látky musí být umístěna tak, aby při úniku látky nedošlo k ohrožení 0,000

"bezpečnosti a zdraví pracovníků. 0,000

"- Při pochůzkách dodržovat určené trasy tak, aby se pracovníci pohybovali jen 0,000

"nezbytně dlouhou dobu v blízkosti míst se zvýšeným rizikem. 0,000

"- Dodržovat požadavky bezpečnostního značení označujících riziková místa a 0,000

"vymezující bezpečnostní vzdálenosti. 0,000

"- Při práci v noci bude pracoviště řádně osvětleno. Zvýšená pozornost bude z hlediska 0,000

"osvětlení věnována místům se zvýšeným rizikem. 0,000

"- Před zahájením opravy, údržby nebo čištění zařízení musí být toto zařízení 0,000

"odstaveno a zabezpečeno podle bezpečnostních předpisů. Toto zařízení musí být 0,000

Strana 16 z 18



Kód Popis MJ Výměra

"opatřeno výstrahou se zákazem spouštění. 0,000

"- Strojní zařízení nesmí být uváděno do činnosti v případě poruchy. Před spuštěním 0,000

"zřízení se obsluha musí přesvědčit, zda toto zařízení nevykazuje zjevné vady nebo 0,000

"poškození. 0,000

"- Všichni pracovníci jsou povinni respektovat níže uvedené zakázané činnosti: 0,000

"- Pracovat pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek, ani tyto látky 0,000

"přinést, nebo přechovávat v prostorách pracoviště. 0,000

"- Kouření mimo vyhrazené prostory. 0,000

"- Odstraňovat nebo poškozovat bezpečnostní prostředky, kterými se rozumí 0,000

"osobní ochranné pracovní prostředky, bezpečnostní a informační tabulky 0,000

"jakož i ostatní technické vybavení přispívající k prevenci mimořádné události 0,000

"na pracovišti. 0,000

"- Vykonávat na strojním zařízení jakoukoli činnost, která nebyla stanovena 0,000

"jako relevantní (náležitá) k příslušnému strojnímu zařízení. 0,000

"- Při práci na zařízeních dávat ruce mimo vyhrazená bezpečnostní místa na 0,000

"zařízení nebo pod kryty dokud není zařízení odstaveno a řádně zajištěno 0,000

"proti náhodnému spuštění. 0,000

"- Používat pro zvedání předmětů, nebo pro výstup do vyvýšených částí na 0,000

"pracovišti zařízení, která k tomu nejsou určena. 0,000

"- Umísťovat a skladovat předměty v průchozích cestách. 0,000

"- Skladovat nebo přemísťovat předměty bez jejich předchozího zajištění proti 0,000

"pádu. 0,000

"- Opírat předměty o části strojních zařízení. 0,000

"- Provádět opravy a údržbu zařízení bez použití předepsaných osobních 0,000

"ochranných pracovních prostředků. 0,000

"- Věšet nebo pokládat pracovní prostředky na zařízení." 0,000

B11 1.000 1,000

B12 B12 1,000

B12 "Celkem: "A12 1,000

B13 B13 1,000

B13 "Celkem: "A13 1,000

B16 B16 1,000

B16 "Celkem: "A16 1,000

B17 B17 1,000

B17 "Celkem: "A17 1,000

B18 B18 1,000

Strana 17 z 18



Kód Popis MJ Výměra

B18 "Celkem: "A18 1,000

B19 B19 1,000

B19 "Celkem: "A19 1,000

C11 C11 0,000

C11 "Celkem: "A+B11 0,000

Strana 18 z 18


